**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

De passione Christi.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

DE VITA SPIR. Fol. 190

bone frater intente pensemus, non solum nō oblectabunt voluptates carnales, neq; de eo tantum lətabimur, gratiasque agemus: q; ab hoc nequam seculo erepti sumus: sed & miseris quoque mundi amatoribus vehementissime cōpaticemur, atq; pro eis affectuosius diuinam bonitatem precabimur. Insuper ad nihilum deducetur in conspectu nostro malignus: timentes autē dominum glorificabimus.

De passione Christi. Art. XV.

Feria sex.
meditādū

Si scire cupis, qual te Christus charitate dilexit: intende quanta pro tua salute pertulerit. Proinde si peccati grauitatem, enormitatemq; agnoscere optas: cōtemplare quia aliter peccatum mundi tolli non potuit, nisi ipse mundi creator, verusq; deus, id ipsum incarnatus proprio sanguine aboleret: & ita cogitans, Christū diligere, & peccata abominari incipes. Acerbitatem ac varietatem passionis dominit tui, tibi^{1. Pet. 2} sub pectori tuo tanquam fasciculum myrrhę reconde: & ne tantæ charitati ingratis sis, quotidie eam deuotissima recole mente: atque in ea vide & disce, quid te oporteat facere: quomodo pati aduersa, & Christi imitari vestigia, seruum eius condeceat. Recordare itaq; illius sacratissimæ nouissimæ coenæ, & quomō in ea charitatē edocuit, tā ybo q; ope. Verbo qdē dū dixit, Mā datū nouū do vobis, ut diligatis iuicē. Opere autē Iohan. 13 dū p̄priū corpus in cibū, & sanguinē dedit in potū. Quē admodū etiā in ea humilitatē summe instruxit. Discipulorū a bluēs, tergesq; pedes: et id nobis imitari pr̄cipiēs. Deniq; quō factus in agonia plixius oravit, et factus est sudor eius sicut Luc. 22 guttae Luc. 23

D. DIONY. CARTHV.

Guttæ sanguinis de currētis in terrā : q̄modo po-
ste a traditus, captus, atq; ligatus; ad domū pen-
tificis ductus est: & quomo dō nocte illa potest
ti tenebrarum concessa, illuserunt ei, cädentes,
velantes conspuentes, colophantes, ac blasphem-
antes filium dei, & sanctum sanctorum. Et q̄
litter ipse non auertit faciem suam ab increpandi-
bus & conspuentibus se: pacientiam docēs, seq;
sa.50 paientiæ formam efficiens. Præterea quomodo
Math.14 ligatus & consputus, præsidi tanquam seductor
ohan.16 præsentetur, & accusetur : quomodo ab Hero-
de cōtemptus, alba veste irrisus sit: quemadmo-
dum demum nudatus, atq; flagellis dilaniatus,
& liuore ac plagiis repletus: purpura induatur,
& spīnis coronatur, totoq; vultu sanguine ma-
Marc.15. dens, & rubens. Denuo flexis genibus adoretur,
conspuatur, & tanquam vilissimus hominum
propter te reputetur. Et quomodo sanctissimum
ei⁹ caput, iam spīnis confixum, percussione
arundine: diuino capiti spinas acutissimas pro-
fundius imprimētes. Quemadmodum etiā hinc
Luc.23. baiulans sibi crucem extiuit, & inter latrones si-
Psalm.21. spensus sit, manibus pedibusq; transfixus, cu-
Psalm.68. ctisque membris in tantum, ut omnia eius ossa
di numerari potuissent, pena lissimæ distentis: q̄
modo felle potatus sit, & pro crucifixoribus exo-
ravit, atque tam amarissime pāssus sit, ut se a
patre relictum clamaret : & astantem sibi ma-
trem discipulo commendauit. Hæc meditariu-
stum est & salubre, deoq; gratum, & ad omnem
virtutem instructuum, singulare in gratiam at-
que internam deuotionem potissime a Christo
congreñens: et ad eius sequendū pacientiā, obedi-
tiam, humilitatē, & charitatē vehemeter infla-

mans. In omni quoqz temptatione, non est efficaci
us dandum remedium, quam ad Christi passio-
nem configere. Compacienti demum filio suo
dilecto ac vnico, dulcissimae matri, ac virginis
genitrici affectuosa mente condolere debemus:
& sincero diligentiique corde reuoluere, quem-
admodum in omnibus ihs preccordialissimo suo
vnigenito, ardentissima atque pressima mater
compassa sit: quae si constanter recognoscimus, omnis
utiqz rancor, omnis torpor, omnisque voluptas,
longe fugient a cordibus nostris: & conabimur
abnegare nos, & assequi Christum.

Luc. 9.

De recordatione humili propriorum pecca-
torum.

Art. XVI.

Vonisam autem ex similitudine a-
mor nascatur, id solum nos deo fa-
cit odibiles, per quod efficiuntur ei
dissimiles. Hoc vero peccatum est,
ille enim sanctus est. Peccatum au-
tem nos reddit immudos & impios. Ideo ait scri Leu. II
ptura: Odisti omnes qui operantur iniquitatem. Psalm. 5.
Et denuo: Peccata vestra diuiserunt inter deum Esa. 59
& vos. Itaque cum peccatum sit languor & im-
mundicia, mors, turpitudin^z animae: volens a
peccatis purgari, ea ad mentem reducat, & quod
tum poterit ea exaggeret. ponderet, atque magni-
ficit: quatenus de eis amplius doleat, seque ma-
gis humiliet. Quo namqz peccata nostra clarior. Peccato-
videmus & confitemur, eo diuino conspectuive recorda-
hementius absconduntur: & quo de ipsis magis tio utilis
compungimur ac verecundamur, eo amplius ta-
culpa quam poena consumuntur: quo insuper ip-
sa plus magnipedimus, eo deus ipsa minora di-
judicat: & quantum ex ipsa peccatorum atque dese-
ctuum

Sabbato
meditadu